

Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk

<https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/162619,I-Seminarium-Naukowe-im-prof-Edwarda-Wlodarczyka-na-Uniwersytecie-Szczecinskim-8.html>
19.05.2024, 04:25

I Seminarium Naukowe im. prof. Edwarda Włodarczyka na Uniwersytecie Szczecińskim - 8 kwietnia 2022

Z ramienia IPN Oddział w Gdańsku w wydarzeniu uczestniczył dr Jan Hlebowicz.

Dr Jan Hlebowicz z ramienia IPN Oddział w Gdańsku 8 kwietnia wziął udział w I Seminarium Naukowym im. prof. Edwarda Włodarczyka na Uniwersytecie Szczecińskim.

W ramach wydarzenia odbyła się dyskusja nad projektami badawczymi dotyczącymi problematyki historii społeczno-gospodarczej miast i regionów pomorskich oraz spraw bałtyckich w różnych epokach (ze szczególnym uwzględnieniem XVIII-XX wieku).

Dr Hlebowicz wygłosił referat pt. „Portret zbiorowy księży «patriotów» w województwie gdańskim w latach 1949-1956 – analiza prozopograficzna”.



- Środowisko księży „patriotów” w województwie gdańskim tworzyli przede wszystkim kapłani w średnim wieku (w 1950

r. przeważają duchowni w wieku 40-50 lat), w większości urodzeni przed odzyskaniem przez Polskę niepodległości 11 listopada 1918 r., doświadczywszy zaborczej polityki, poznawszy zalety i wady odrodzonej RP, przeżywszy grozę II wojny światowej, odczuwali potrzebę życiowej, zawodowej i ustrojowej (niezależnie od oceny tego ustroju) stabilizacji - mówił podczas wystąpienia.

- Stawiam hipotezę, że stanowiło to czynnik wzmagający tendencje przystosowawcze. Badana przeze mnie grupa kapłanów łatwiej adaptowała się do nowych - „oferowanych” przez komunistyczne rządy - warunków - dodał.

Seminarium jest planowane jako przedsięwzięcie cykliczne, integrujące badaczy, w szczególności młodszych, stanowiące forum wymiany doświadczeń i dyskusji nad realizowanymi projektami badawczymi, zwłaszcza w ramach rozpraw doktorskich i habilitacyjnych.

Spotkanie naukowców objęte zostało honorowym patronatem przez JM Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego prof. dr. hab. Waldemara Tarczyńskiego.